
Contacto

Teléfono +34 983419988
Correo Electrónico scoad.mtd@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E2024/013302 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 14:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Movilidad y Transformación Digital
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gkrsLKtQkw4uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: EM-BU-01-2024 (E2024/013302).- Estabilización de muro. Carretera BU-825, pp.kk.
16+600 al 16+800 margen derecha (Burgos).

Estabilización de muro en la carretera BU-825, en los puntos kilométricos 16+600 al 16+800, en la margenDescripción 
derecha.
Valor estimado del contrato 150.243 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.794,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.243 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gkrsLKtQkw4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRATUCAL, S.L.
NIF B09665795
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Morena, nº 37 - 4ºC (Edificio Antares)
(47009) Valladolid España

Contacto

Teléfono 807455962
Correo Electrónico administracion@administracion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 150.243 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 181.794,03 EUR.

Motivación

Motivación Al ser su proposición la que contiene la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 31/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 7.512,15 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo Los plazos para el procedimiento restringido y el procedimiento negociado con publicación previa de un
anuncio de licitación son incompatibles con la urgencia resultante de una crisis
Descripción Artículo 120 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mPc58k0ESZnl083%2B46c435wm5GTpZidrEiKJyCrxCB9TOOeiiCYfC1ltbnA64zBkuLOUPavqvL6UmWpqaUAsP6K0AQ%2B5LWeJx6OT%2BYXuyWrfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Isk5efYNM%2BsaF 6cS8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000014142686 |  2024-000963014 | Wed, 11 Sep 2024 14:52:45:945 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5131861855829777993027776944014685027 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Isk5efYNM%2BsaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

